
Совет муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 

XI заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«29» декабря 2023 г.   г. Краснодон    № 3 

 

Об осуществлении полномочий учредителя предприятий и учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики и 

необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики  

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Совет муниципального округа муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, 
РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что полномочия учредителя предприятий                                

и учреждений, расположенных на территории муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ, необходимых для 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики и указанных                       

в приложении к настоящему решению, с 01.01.2024 до прохождения 

процедуры разграничения имущества осуществляются Администрацией 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики. 

2. Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики в срок до 1 июля 2024 года обеспечить составление                              

и направление в Федеральное агентство по управлению государственным 

имуществом деклараций об подлежащих отнесению к муниципальной 

собственности объектах имущества для прохождения процедуры 

разграничения имущества в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 г. № 2501                           

«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными 



объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, находящимися в государственной или 

муниципальной собственности, а также разграничения имущества между 

Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской 

Федерации и его муниципальными образованиями». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Главу муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.  
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
Заместитель председателя  

Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики       А.Н. Китаева 

 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики       С.П. Козенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный  

округ Луганской Народной Республики 

от «29» декабря 2023 г. № 3 

 

 

Перечень 

предприятий и учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, необходимых для осуществления 

полномочий или осуществления деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 

 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-эксплуатационное  

управление города Краснодона и Краснодонского района»; 

2. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационное  

 управление города Краснодона и Краснодонского района»; 

3. Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город» города 

Краснодона и Краснодонского района; 

4. Муниципальное унитарное предприятие «Троллейбусно-

автотранспортное управление города Краснодона и Краснодонского района»; 

5. Муниципальное унитарное предприятие «Ритуал» города Краснодона                      

и Краснодонского района»; 

6. Муниципальное унитарное предприятие «Ремлифт-сервис» города 

Краснодона и Краснодонского района»; 

7. Муниципальное унитарное предприятие «Центральный рынок города 

Краснодона и Краснодонского района»; 

8. Государственное учреждение дополнительного образования Луганской  

Народной Республики «Краснодонская художественная школа им.                         

Ю.П. Шпырко»;  

9. Государственное учреждение дополнительного образования Луганской 

Народной Республики «Суходольская детская школа искусств»  

10. Государственное учреждение дополнительного образования Луганской 

Народной Республики «Краснодонская детская школа искусств                             

им. А.Л. Корягина»;  

11. Государственное учреждение дополнительного образования Луганской 

Народной Республики «Орджоникидзевская детская школа искусств» 

12. Государственное учреждение дополнительного образования Луганской 

Народной Республики «Молодогвардейская детская школа искусств» 

13. Государственное учреждение дополнительного образования ЛНР 

«Новосветловская детская школа искусств»; 



14. Государственное учреждение ЛНР «Финансово-экономическая служба 

учреждений культуры и спорта города Краснодона и Краснодонского района»; 

15. Государственное учреждение Луганской Народной Республики                       

«Центральная районная библиотека пгт Новосветловка»; 

16. Государственное учреждение ЛНР «Центральная городская библиотека 

г. Краснодона»; 

17. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

"Новосветловский районный Дом культуры»; 

18. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Краснодонский городской Дворец культуры имени "Молодой гвардии»; 

19. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Суходольский Дворец культуры имени Олега Кошевого»;  

20. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Молодогвардейский Дворец культуры «Юность»; 

21. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Краснодонский центр досуга населения»; 

22. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Новосветловская детско-юношеская спортивная школа №3»; 

23. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Молодогвардейская детско-юношеская спортивная школа №2»;  

24. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Краснодонская детско-юношеская спортивная школа №1»; 

25. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Краснодонский центр физического здоровья населения «Спорт для всех»; 

26. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Краснодонский стадион имени Ленинского комсомола»; 

27. Муниципальное казенное учреждение «Пожарная охрана                                             

с. Пархоменко»; 

28. Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Социальное общежитие города Краснодона и Краснодонского района»; 

 

 


	Совет муниципального округа муниципальное образование
	Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	XI заседание I созыва
	Заместитель председателя
	Совета муниципального округа
	муниципальное образование
	Краснодонский муниципальный округ
	Луганской Народной Республики       А.Н. Китаева
	Глава муниципального округа
	муниципальное образование
	Краснодонский муниципальный округ
	Луганской Народной Республики       С.П. Козенко

